
Ergebnisliste
Willy-Schniewind-Mannschaftspreis 2024 - 5. Liga E - 1. Spieltag
- 24.08.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Wittgensteiner Land e.V.
Spielleitung: Tim Saßmannshausen, Maxi Schmidt, Sascha Jürgens
Clubspielleiter: Höse Philipp

Wittgensteiner Land, GC 18 L. / Bahnen
1-12+1-6

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 2,6 / 4 76 72 7,4 76

2 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 2,8 / 4 78 74 9,4 78

3 Willmes Kristin Schmallenberg, GC 10,9 / 13 79 66 10,1 79

4 Schmidt Maximilian Wittgensteiner Land,
GC 7,8 / 9 80 71 11,4 77

5 Jakobitz Christoph Nümbrecht, GP 13,2 / 15 82 67 13,4 81

6 Birlenbach Florian Schmallenberg, GC 12,8 / 15 84 69 15,4 83

7 Nowicki Johannes Schmallenberg, GC 7,8 / 9 84 75 15,4 84

8 Donner Andreas Schmallenberg, GC 10,1 / 12 88 76 19,4 87

9 Schmidt Max Peter Wittgensteiner Land,
GC 11,8 / 14 89 75 20,4 88

10 Marek Philipp Schmallenberg, GC 8,9 / 11 89 78 20,4 85

11 Blosze Lars Lüderich, GC am 6,5 / 8 90 82 21,4 86

12 Homrighausen Margit Wittgensteiner Land,
GC 17,9 / 21 92 71 23,1 90

13 Fritz Michael Lüderich, GC am 16,5 / 19 92 73 23,4 89

14 Büttenbender Berthold Lüderich, GC am 15,8 / 18 93 75 24,4 91

15 Künstler Uwe Lüderich, GC am 21,4 / 25 93 68 24,4 90

16 Endtner Ulrike Wittgensteiner Land,
GC 19,4 / 23 94 71 25,1 94

17 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 11,2 / 13 95 82 26,4 91

18 Järschke Axel Lüderich, GC am 20,6 / 24 99 75 30,4 95

19 Steinmetz Christian Nümbrecht, GP 19,7 / 23 102 79 33,4 99

20 Steinmetz Monika Nümbrecht, GP 18,9 / 22 103 81 34,1 102

21 Schmidt Wolfgang Nümbrecht, GP 18,3 / 21 105 84 36,4 101

22 Wang Andre Nümbrecht, GP 22,5 / 26 106 80 37,4 99

23 Helfenritter Ralf Lüderich, GC am 18,1 / 21 106 85 37,4 100

Damen Rot Par 68 Slope 126 CR 68,9

Herren Gelb Par 68 Slope 127 CR 68,6



24 Sanin Marlene Nümbrecht, GP 33,5 / 38 110 72 41,1 106

Netto

1 Willmes Kristin Schmallenberg, GC 10,9 / 13 79 66 10,1 79

2 Jakobitz Christoph Nümbrecht, GP 13,2 / 15 82 67 13,4 81

3 Künstler Uwe Lüderich, GC am 21,4 / 25 93 68 24,4 90

4 Birlenbach Florian Schmallenberg, GC 12,8 / 15 84 69 15,4 83

5 Homrighausen Margit Wittgensteiner Land,
GC 17,9 / 21 92 71 23,1 90

6 Schmidt Maximilian Wittgensteiner Land,
GC 7,8 / 9 80 71 11,4 77

7 Endtner Ulrike Wittgensteiner Land,
GC 19,4 / 23 94 71 25,1 94

8 Sanin Marlene Nümbrecht, GP 33,5 / 38 110 72 41,1 106

9 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 2,6 / 4 76 72 7,4 76

10 Fritz Michael Lüderich, GC am 16,5 / 19 92 73 23,4 89

11 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 2,8 / 4 78 74 9,4 78

12 Järschke Axel Lüderich, GC am 20,6 / 24 99 75 30,4 95

13 Büttenbender Berthold Lüderich, GC am 15,8 / 18 93 75 24,4 91

14 Nowicki Johannes Schmallenberg, GC 7,8 / 9 84 75 15,4 84

15 Schmidt Max Peter Wittgensteiner Land,
GC 11,8 / 14 89 75 20,4 88

16 Donner Andreas Schmallenberg, GC 10,1 / 12 88 76 19,4 87

17 Marek Philipp Schmallenberg, GC 8,9 / 11 89 78 20,4 85

18 Steinmetz Christian Nümbrecht, GP 19,7 / 23 102 79 33,4 99

19 Wang Andre Nümbrecht, GP 22,5 / 26 106 80 37,4 99

20 Steinmetz Monika Nümbrecht, GP 18,9 / 22 103 81 34,1 102

21 Blosze Lars Lüderich, GC am 6,5 / 8 90 82 21,4 86

22 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 11,2 / 13 95 82 26,4 91

23 Schmidt Wolfgang Nümbrecht, GP 18,3 / 21 105 84 36,4 101

24 Helfenritter Ralf Lüderich, GC am 18,1 / 21 106 85 37,4 100



Teamergebnisliste
Willy-Schniewind-Mannschaftspreis 2024 - 5. Liga E - 1. Spieltag
- 24.08.2024
Austragungsclub:Golfclub Wittgensteiner Land e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung Willy Schniewind Mannschaftspreis

1. Schmallenberg Teamergebnis: 67,7

1 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 2,6 / 4 76 +7,4

2 Willmes Kristin Schmallenberg, GC 10,9 / 13 79 +10,1

3 Nowicki Johannes Schmallenberg, GC 7,8 / 9 84 +15,4

4 Birlenbach Florian Schmallenberg, GC 12,8 / 15 84 +15,4

5 Donner Andreas Schmallenberg, GC 10,1 / 12 88 +19,4

6 Marek Philipp Schmallenberg, GC 8,9 / 11 (89) (+20,4)

2. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 89,4

1 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land, GC 2,8 / 4 78 +9,4

2 Schmidt Maximilian Wittgensteiner Land, GC 7,8 / 9 80 +11,4

3 Schmidt Max Peter Wittgensteiner Land, GC 11,8 / 14 89 +20,4

4 Homrighausen Margit Wittgensteiner Land, GC 17,9 / 21 92 +23,1

5 Endtner Ulrike Wittgensteiner Land, GC 19,4 / 23 94 +25,1

6 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land, GC 11,2 / 13 (95) (+26,4)

3. GC Der Lüderich Teamergebnis: 124,0

1 Blosze Lars Lüderich, GC am 6,5 / 8 90 +21,4

2 Fritz Michael Lüderich, GC am 16,5 / 19 92 +23,4

3 Künstler Uwe Lüderich, GC am 21,4 / 25 93 +24,4

4 Büttenbender Berthold Lüderich, GC am 15,8 / 18 93 +24,4

5 Järschke Axel Lüderich, GC am 20,6 / 24 99 +30,4

6 Helfenritter Ralf Lüderich, GC am 18,1 / 21 (106) (+37,4)

4. Nümbrecht Teamergebnis: 154,7

1 Jakobitz Christoph Nümbrecht, GP 13,2 / 15 82 +13,4

2 Steinmetz Christian Nümbrecht, GP 19,7 / 23 102 +33,4

3 Steinmetz Monika Nümbrecht, GP 18,9 / 22 103 +34,1

4 Schmidt Wolfgang Nümbrecht, GP 18,3 / 21 105 +36,4

5 Wang Andre Nümbrecht, GP 22,5 / 26 106 +37,4
6 Sanin Marlene (110) (+41,1)



Nümbrecht, GP 33,5 / 38

CLUBINONE 2024 – smartup solutions GmbH


